

03 July 2024

MCQ Question with Explanations

Q.1. தேசிய வறுத்த கிளாம் தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது?

When is National Fried Clam Day celebrated?

- a. 27 ஜூன்/27 June
b. 29 ஜூன்/29 June
c. 28 ஜூன்/28 June
d. 3 ஜூலை/3 July

Q.2. SCO ஆண்டு உச்சி மாநாடு சமீபத்தில் எங்கு நடைபெறும்?

Where will the SCO annual summit be held recently?

- a. பெய்ஜிங்/Beijing
b. அஸ்தானா/Astana
c. புது டெல்லி/New Delhi
d. சென்னை/Chennai

Q.3. சமீபத்தில், ஐக்கிய நாடுகள் சபையில் ஹிந்தியை ஊக்குவிக்க 11 லட்சத்து 60 ஆயிரம் டாலர்களை வழங்கிய நாடு எது?

Recently, which country has contributed 11 lakh 60 thousand dollars to promote Hindi in the United Nations?

- a. பிரான்ஸ்/France
b. ஜெர்மனி/Germany
c. இந்தியா/India
d. இத்தாலி/Italy

Q.4. சமீபத்தில் 'ஐரோப்பிய கவுன்சிலின்' தலைவராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has been elected as the President of the 'European Council' recently?

- a. மார்க் ரூட்டே/Mark Rutte
b. அன்டோனியா கோஸ்டா/Antonia Costa
c. வில்லியம் ஜேம்ஸ்/William James
d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.5. சமீபத்தில், நீதி வழங்குவதற்காக முதல் சாட்சி பாதுகாப்பு திட்டம் எங்கு தொடங்கப்பட்டது?

Recently, where has the first witness protection scheme been launched to provide justice?

- a. குஜராத்/Gujarat
b. ராஜஸ்தான்/Rajasthan
c. அஸ்ஸாம்/Assam
d. கேரளா/Kerala

Q.6. சமீபத்தில், மத்திய ரயில்வே 'மிதக்கும் சோலார் ஆலை'யை எங்கு நிறுவியுள்ளது?

Recently, where has the Central Railway installed a 'floating solar plant'?

- a. கோவா/Goa
b. கர்நாடகா/Karnataka
c. மகாராஷ்டிரா/ Maharashtra
d. தமிழ்நாடு/Tamil Nadu

03 July 2024

MCQ Question with Explanations

Q.7. சமீபத்தில், உத்தரபிரதேசத்தில் 'பயோபிளாஸ்டிக் பூங்கா' எங்கு அமைக்கப்படும்?

Recently, where in Uttar Pradesh will a 'bioplastic park' be set up?

- a. மதுரா/Mathura
b. லக்ஹிம்பூர் கெரி/Lakhimpur Kheri
c. வாரணாசி/Varanasi
d. பிரயாக்ராஜ்/Prayagraj

Q.8. IMF செயற்கை நுண்ணறிவு தயார்நிலை குறியீடு 2024 இல் சமீபத்தில் யார் முதலிடம் பிடித்தார்?

Who has topped the IMF Artificial Intelligence Readiness Index 2024 recently?

- a. USA
b. டென்மார்க்/Denmark
c. சிங்கப்பூர்/Singapore
d. இந்தோனேசியா/Indonesia

Q.9. சமீபத்தில், டி20 உலகக் கோப்பையை வென்ற இந்திய அணிக்கு எத்தனை கோடி பரிசுத் தொகையை பிசிசிஐ அறிவித்துள்ளது?

Recently, BCCI has announced a prize money of how many crores for Team India winning the T20 World Cup?

- a. 100
b. 125
c. 150
d. 200

Q.10. சமீபத்தில், இந்தியாவின் 'கிரீன் ஹைட்ரஜன் பிரச்சாரத்திற்காக' 1.5 பில்லியன் டாலர் கடனுக்கு எந்த வங்கி ஒப்புதல் அளித்துள்ளது?

Recently, which bank has approved a loan of \$1.5 billion for India's 'Green Hydrogen Campaign'?

- a. ADB
b. NDB
c. World Bank
d. Kotak Bank

Q.11. சமீபத்தில், டெக் மஹிந்திரா குளோபல் செஸ் லீக்கின் இரண்டாவது பதிப்பை யார் நடத்துவார்கள்?

Recently, who will host the second edition of Tech Mahindra Global Chess League?

- a. லண்டன்/London
b. பாரிஸ்/Paris
c. லக்னோ/Lucknow
d. நியூயார்க்/New York

Q.12. சமீபத்தில், 'பேங்க் ஆஃப் பரோடா' மூலம் பிராண்ட் அங்கீகாரம் பெற்றவர் யார்?

Recently, who has been made the brand endorser by 'Bank of Baroda'?

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

03 July 2024

MCQ Question with Explanations

- a. தீப்தி ஷர்மா/Deepti Sharma
b. சுமித் நாகல்/Sumit Nagal

- c. உதய் பாட்டியா/Uday Bhatia
d. அதுல் சின்ஹா/Atul Sinha

Q.13. EIU இன் 'உலகளாவிய வாழ்வாதாரக் குறியீட்டில்' சமீபத்தில் முதலிடம் பிடித்தவர் யார்?

Who has topped the EIU's 'Global Liveability Index' recently?

- a. ஜூரிச்/Zurich
b. கோபன்ஹேகன்/Copenhagen

- c. வியன்னா/Vienna
d. ஜோர்டான்/Jordan

Q.14. சமீபத்தில் 'மைக்ரோசாப்ட் டிரெய்னிங் சர்வீசஸ் பார்ட்னர் ஆஃப் தி இயர் விருதை' வென்றவர் யார்?

Who has won the 'Microsoft Training Services Partner of the Year Award' recently?

- a. IoT
b. GenAI

- c. CloudThat
d. None of these

Q.15. ஸ்வால்பார்ட் எந்த கடலில் அமைந்துள்ள ஒரு தீவுக்கூட்டம்?

Svalbard is an archipelago located in which ocean?

- a. ஆர்க்டிக் பெருங்கடல்/Arctic Ocean
b. இந்தியப் பெருங்கடல்/Indian Ocean

- c. அட்லாண்டிக் பெருங்கடல்/Atlantic Ocean
d. பசிபிக் பெருங்கடல்/Pacific Ocean

Answer Key & Explanation



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

03 July 2024

MCQ Question with Explanations

1. D

தேசிய ஃபிரைடு கிளாம் தினம் ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூலை 3 அன்று கொண்டாடப்படுகிறது. ஃபிரைடு கிளாம்ஸ் என்பது ரொட்டித் துண்டுகளில் பூசப்பட்ட மட்டியை ஆழமாக வறுத்து அவற்றை ஷெல் செய்யும் செயல்முறையாகும். வறுத்த நொறுக்குத் தீனிகளை தயாரிப்பதற்கான பாரம்பரிய வழி இது.

National Fried Clam Day is celebrated every year on July 3. Fried clams is the process of deep-frying clams coated in bread crumbs and shelling them. This is a traditional way of preparing fried crumbs.

2. B

SCO நாடுகளின் தலைவர்கள் கவுன்சிலின் (SCO உச்சிமாநாடு) 24வது கூட்டம் 04 ஜூலை 2024 அன்று கஜகஸ்தானின் தலைமையில் அஸ்தானாவில் நடைபெறும். உச்சிமாநாட்டிற்கு அஸ்தானாவுக்குச் செல்லும் இந்தியக் குழுவை வெளியுறவுத் துறை அமைச்சர் டாக்டர் எஸ் ஜெய்சங்கர் வழிநடத்துவார். உச்சிமாநாட்டில், தலைவர்கள் கடந்த இரண்டு தசாப்தங்களாக அமைப்பின் செயல்பாடுகளை மதிப்பாய்வு செய்வார்கள் மற்றும் பலதரப்பு ஒத்துழைப்பின் நிலை மற்றும் வாய்ப்புகள் குறித்து விவாதிப்பார்கள் என்று எதிர்பார்க்கப்படுகிறது. இந்த சந்திப்பில் பிராந்திய மற்றும் சர்வதேச முக்கியத்துவம் வாய்ந்த தலைப்புப் பிரச்சினைகள் குறித்தும் விவாதிக்கப்படும் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது.

The 24th meeting of the SCO Council of Heads of State (SCO Summit) will be held in Astana on 04 July 2024 under the chairmanship of Kazakhstan. External Affairs Minister Dr S Jaishankar will lead the Indian delegation to Astana for the summit. At the summit, the leaders are expected to review the organization's activities over the past two decades and discuss the status and prospects of multilateral cooperation. The meeting is also expected to discuss topical issues of regional and international importance.

3. C

ஐக்கிய நாடுகள் சபையில் ஹிந்தியை ஊக்குவிப்பதற்காக இந்தியா 11 லட்சத்து 60 ஆயிரம் டாலர்களை வழங்கியுள்ளது. ஐக்கிய நாடுகள் சபையில் ஹிந்தி திட்டத்திற்கான ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் உலகளாவிய தொடர்புத் துறையின் (டிஜிசி) செய்தி மற்றும் ஊடகப் பிரிவின் இயக்குநர் இயன் பிலிப்ஸிடம் இந்தியாவின் நிர்ந்தரத் தூதரகப் பொறுப்பாளர் ஆர் ரவீந்திரன் இந்தக் காசோலையை வழங்கினார். இது உலகளாவிய அமைப்பில் இந்தி பயன்பாட்டை ஊக்குவிக்கும்.

India has contributed 11 lakh 60 thousand dollars for the promotion of Hindi in the United Nations. R Ravindra, Charge d'Affaires of India's Permanent Mission, handed over this cheque to Ian Phillips, Director of the News and Media Division of the United Nations Department of Global Communications (DGC) for the Hindi project in the United Nations. This will promote the use of Hindi in the global organization.

4. B



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

03 July 2024

MCQ Question with Explanations

ஐரோப்பிய ஒன்றியத்தின் ஐரோப்பிய கவுன்சிலின் புதிய தலைவராக போர்ச்சுகல் நாட்டின் முன்னாள் பிரதமர் அன்டோனியோ கோஸ்டா தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளார். பெல்ஜியத்தின் சார்லஸ் மைக்கேலுக்குப் பதிலாக அன்டோனியோ கோஸ்டா பதவியேற்பார் மற்றும் 1 அக்டோபர் 2024 அன்று பதவியேற்கிறார். ஐரோப்பிய கவுன்சில் எஸ்தோனிய பிரதமர் காஜா கல்லாலை வெளியுறவு மற்றும் பாதுகாப்புக் கொள்கைக்கான அடுத்த உயர் பிரதிநிதியாகவும் தேர்ந்தெடுத்துள்ளது.

Former Portuguese Prime Minister Antonio Costa has been elected as the new President of the European Council of the European Union. Antonio Costa will replace Charles Michel of Belgium and will take office on 1 October 2024. The European Council has also elected Estonian Prime Minister Kaja Kallas as the next High Representative for Foreign Affairs and Security Policy.

5. C

அஸ்ஸாம் முதலமைச்சர் ஹிமந்த பிஸ்வா சர்மா, நியாயமான நீதி வழங்கல் முறையை உறுதி செய்வதற்காக மாநிலத்தின் முதல் சாட்சி பாதுகாப்புத் திட்டத்திற்கு ஒப்புதல் அளித்துள்ளார். நல்பாரியில் நடைபெற்ற அமைச்சரவைக் கூட்டத்தின் முன்மொழிவுகளை அறிவித்த முதல்வர் பிஸ்வா சர்மா, இந்திய சிவில் பாதுகாப்புச் சட்டம், 2023ன் பிரிவு 398க்கு இணங்குவதை உறுதி செய்வதற்காக, அசாம் சாட்சிகள் பாதுகாப்புத் திட்டம், 2024க்கு அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்துள்ளது என்றார். எந்தவொரு வழக்கின் விசாரணை மற்றும் விசாரணை.

Assam Chief Minister Himanta Biswa Sarma approved the state's first witness protection scheme to ensure a fair justice delivery system. Announcing the proposals of the cabinet meeting held in Nalbari, CM Biswa Sarma said the cabinet has approved the Assam Witness Protection Scheme, 2024 to ensure compliance with Section 398 of the Indian Civil Protection Code, 2023, to ensure protection of witnesses against imminent threats during investigation and trial of any case.

6. C

மேற்கு தொடர்ச்சி மலையில் அமைந்துள்ள மகாராஷ்டிராவில் உள்ள இகத்புரி ஏரியில் மத்திய ரயில்வே முன்னோடியாக 10 மெகாவாட் மிதக்கும் சோலார் ஆலையை நிறுவியுள்ளது. புதுமையான வழிமுறைகள் மூலம் புதுப்பிக்கத்தக்க ஆற்றலைப் பயன்படுத்த இந்திய ரயில்வேயின் முதல் முயற்சி இதுவாகும். ரயில் நிலையங்கள் மற்றும் கட்டிடங்களில் மிதக்கும் சோலார் ஆலைகள் மற்றும் மேற்கூரை சோலார் ஆலைகளை நிறுவுவது, புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி ஆதாரங்களைப் பயன்படுத்துவதற்கான மத்திய ரயில்வேயின் உறுதிப்பாட்டை பிரதிபலிக்கிறது. இந்த நடவடிக்கையானது ரயில்வேயின் கார்பன் உமிழ்வைக் குறைத்தல் மற்றும் நிலைத்தன்மையை மேம்படுத்துதல் ஆகியவற்றின் நோக்கத்திற்கு இணங்க உள்ளது.

Central Railway has installed a pioneering 10 MW floating solar plant at Igatpuri Lake in Maharashtra, located in the Western Ghats. This initiative is a first of its kind effort by Indian Railways to harness renewable energy through innovative means. Installation of floating solar plants and rooftop solar plants at railway stations and buildings reflects



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

03 July 2024

MCQ Question with Explanations

Central Railway's commitment to leverage renewable energy sources. This move is in line with the railways' objective of reducing carbon emissions and promoting sustainability.

7. B

சுற்றுச்சூழல் மாசுபாட்டைக் குறைக்க உ.பி அரசு இங்கு பயோ பிளாஸ்டிக் உற்பத்தியைத் தொடங்கப் போகிறது. இரண்டாயிரம் கோடி ரூபாயில் இது கட்டப்படும். இதற்காக உ.பி.யில் பயோ பிளாஸ்டிக் பூங்காவை யோகி அரசு அமைக்கவுள்ளது. உ.பி.யின் லக்கிம்பூர் கெரி மாவட்டத்தின் கோலா கோகர்நாத் தாலுகாவின் கும்பி கிராமத்தில் இந்தத் திட்டம் இருக்கும். இங்கு 1000 ஹெக்டேரில் அமைக்கப்படும் இந்த திட்டத்தை விரைவில் முடிக்க முதல்வர் யோகி ஆதித்யநாத் அறிவுறுத்தியுள்ளார்.

The UP government is going to start manufacturing bio plastic here to reduce environmental pollution. It will be constructed with two thousand crore rupees. For this, the Yogi government will establish a bio plastic park in UP. This project will be in Kumbhi village of Gola Gokarnath tehsil of Lakhimpur Kheri district of UP. Chief Minister Yogi Adityanath has given instructions to complete this project to be set up in 1000 hectares here as soon as possible.

8. C

இந்தக் குறியீடு ஒவ்வொரு நாட்டையும் மேம்பட்ட பொருளாதாரம் (AE), வளர்ந்து வரும் சந்தைப் பொருளாதாரம் (EM) மற்றும் குறைந்த வருமானம் கொண்ட நாடு (LIC) என வகைப்படுத்தியுள்ளது. சிங்கப்பூர் (0.80), டென்மார்க் (0.78) மற்றும் யுனைடெட் ஸ்டேட்ஸ் (0.77) ஆகியவை அதிக மதிப்பீடுகளைக் கொண்ட AEகளில் உள்ளன, அதே நேரத்தில் இந்தியா 0.49 மதிப்பீட்டில் EM என வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது. IMF கட்டுரையில், பொருளாதார நிபுணர் ஜியோவானி மெலினா, உலகப் பொருளாதாரத்தை AI எவ்வாறு மறுவடிவமைக்க உள்ளது என்பதை தனது ஆராய்ச்சி ஏற்கனவே காட்டியுள்ளது என்று கருத்துத் தெரிவித்தார்.

The index has classified each country into an advanced economy (AE), emerging market economy (EM) and low-income country (LIC). Singapore (0.80), Denmark (0.78) and the United States (0.77) are among the AEs with the highest ratings, while India is classified as an EM with a rating of 0.49. In the IMF article, economist Giovanni Melina commented that his research has already shown how AI is set to reshape the global economy.

9. B

இது குறித்து பிசிசிஐ தலைவர் ஜெய் ஷா தனது ட்விட்டர் பக்கத்தில், "பிசிசி ஆடவர் டி20 உலகக் கோப்பை 2024-ஐ வென்றதற்காக இந்திய அணிக்கு ரூ.125 கோடி பரிசுத் தொகையை அறிவிப்பதில் மகிழ்ச்சி அடைகிறேன். போட்டி முழுவதும் அந்த அணி சிறப்பான திறமை, உறுதிப்பாடு மற்றும் விளையாட்டுத்திறனை வெளிப்படுத்தியுள்ளது. இந்த சிறந்த சாதனைக்காக அனைத்து வீரர்கள், பயிற்சியாளர்கள் மற்றும் துணை ஊழியர்களுக்கும் வாழ்த்துக்கள்!"

BCCI President Jay Shah announced this in a tweet, saying, "I am delighted to announce Rs 125 crore prize money for Team India for winning the ICC Men's T20 World Cup 2024. The team has displayed exceptional talent, determination

03 July 2024

MCQ Question with Explanations

and sportsmanship throughout the tournament. Congratulations to all the players, coaches and support staff for this outstanding achievement!"

10. C

உலக வங்கியின் நிர்வாக இயக்குநர்கள் குழு, குறைந்த கார்பன் ஆற்றலின் வளர்ச்சியை விரைவுபடுத்த இந்தியாவுக்கு உதவும் இரண்டாவது நடவடிக்கைக்கு \$1.5 பில்லியன் நிதியுதவிக்கு ஒப்புதல் அளித்துள்ளது. பசுமை ஹைட்ரஜனுக்கான துடிப்பான சந்தையின் வளர்ச்சியை மேம்படுத்துவதையும், புதுப்பிக்கத்தக்க ஆற்றலைத் தொடர்ந்து அளவிடுவதையும், குறைந்த கார்பன் ஆற்றல் முதலீடுகளுக்கான நிதியை ஊக்குவிப்பதையும் இந்த நடவடிக்கை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

The World Bank's Board of Executive Directors approved \$1.5 billion in financing for the second operation to help India accelerate the development of low-carbon energy. The operation aims to promote the development of a vibrant market for green hydrogen, continue to scale up renewable energy, and encourage finance for low-carbon energy investments.

11. A

துபாயில் வெற்றிகரமான முதல் சீசனுக்குப் பிறகு, குளோபல் செஸ் லீக்கின் இரண்டாவது பதிப்பு இந்த முறை லண்டனுக்குத் திரும்பும். மிகவும் எதிர்பார்க்கப்பட்ட டெக் மஹிந்திரா குளோபல் செஸ் லீக்கின் இரண்டாவது பதிப்பு 2024 அக்டோபர் 3 முதல் 12 வரை இங்கிலாந்தின் லண்டனில் நடைபெறும். இது மத்திய லண்டனில் உள்ள நண்பர்கள் மாளிகையில் நடைபெறும். சர்வதேச செஸ் கூட்டமைப்பு (FIDE) மற்றும் டெக் மஹிந்திரா ஆகியவற்றின் கூட்டு முயற்சியான குளோபல் செஸ் லீக், லண்டனில் மிகவும் எதிர்பார்க்கப்பட்ட இரண்டாவது பதிப்பிற்கு தயாராக உள்ளது.

After a successful first season in Dubai, the second edition of the Global Chess League will return to London, this time. The much-awaited second edition of the Tech Mahindra Global Chess League will take place in London, England from 3 to 12 October 2024. It will be held at Friends House in Central London. The Global Chess League, a joint initiative between the International Chess Federation (FIDE) and Tech Mahindra, is all set for the much-awaited second edition in London.

12. B

பேங்க் ஆஃப் பரோடா டென்னிஸ் வீரர் சுமித் நாகலை தனது பிராண்டின் ஒப்புதலாளராக இணைத்துள்ளது. உலக அளவில் சிறந்த வீரர்களுடன் போட்டியிடும் வளர்ந்து வரும் திறமையான மற்றும் லட்சியமான இந்திய வீரர்களுக்கு ஆதரவளிக்கும் அதன் தத்துவத்திற்கு ஏற்ப இந்த நடவடிக்கை இருப்பதாக வங்கி தெரிவித்துள்ளது. தற்போது அதிக தரவரிசையில் உள்ள இந்திய ஒற்றையர் டென்னிஸ் வீரராக இருக்கும் நாகல், உலக நம்பர் 1 என்ற ஒற்றையர் தரவரிசையில் சாதனை படைத்தார்.

03 July 2024

MCQ Question with Explanations

Bank of Baroda has roped in tennis player Sumit Nagal as its brand endorser. The bank said the move is in line with its philosophy of supporting emerging talented and ambitious Indian players who compete with the best players at the global level. Nagal, who is currently the highest-ranked Indian singles tennis player, achieved a career-high singles ranking of World No. 1.

13. C

EIU இன் சமீபத்திய வருடாந்திர Global Liveability Index இன் முடிவுகளின்படி, வியன்னா தொடர்ந்து மூன்றாவது ஆண்டாக உலகின் மிகவும் வாழக்கூடிய நகரமாக பெயரிடப்பட்டுள்ளது. ஸ்திரத்தன்மை, சுகாதாரம், கலாச்சாரம் மற்றும் சுற்றுச்சூழல், கல்வி மற்றும் உள்கட்டமைப்பு உள்ளிட்ட ஐந்து முக்கிய பிரிவுகளில் 173 நகரங்களின் வாழ்வாதார நிலையை இந்தக் குறியீடு தரவரிசைப்படுத்துகிறது. இந்த ஆண்டு கணக்கெடுப்பில் வளரும் நாடுகளில் சுகாதாரம் மற்றும் கல்வியின் ஆதாயங்கள் காரணமாக சராசரி மதிப்பெண்கள் அதிகரித்துள்ளன, இருப்பினும் இது பல உயர்மட்ட நகரங்களின் மதிப்பெண்களின் வீழ்ச்சியால் பெரும்பாலும் ஈடுசெய்யப்பட்டுள்ளது.

Vienna has been named the world's most liveable city for the third year in a row, according to the results of the EIU's latest annual Global Liveability Index. The index ranks the liveability status of 173 cities across five key categories, including stability, healthcare, culture and environment, education and infrastructure. This year's survey saw an increase in average scores in developing countries due to gains in healthcare and education, although this has been largely offset by a drop in scores for several top-tier cities.

14. C

விருது பெற்ற கிளவுட் பயிற்சி மற்றும் கிளவுட் கன்சல்டிங் சேவை நிறுவனமான CloudThat 2024 ஆம் ஆண்டிற்கான மதிப்புமிக்க Microsoft Training Services Partner of the Year விருதை வென்றுள்ளது என்பதை அறிவிப்பதில் பெருமிதம் கொள்கிறது. கண்டுபிடிப்பு மற்றும் சிறந்து விளங்கியதற்காக மைக்ரோசாஃப்ட் கூட்டாளர்களின் உலகளாவிய துறையில் நிறுவனம் கௌரவிக்கப்பட்டது. மைக்ரோசாஃப்ட் தொழில்நுட்பத்தின் அடிப்படையில் கிளையன்ட் தீர்வுகளை செயல்படுத்துதல். தொடர்ச்சியான வெற்றிகளுக்கு பெயர் பெற்ற இந்த பிராண்டின் ஏழு ஆண்டுகளில் தொடர்ந்து ஏழாவது விருது இதுவாகும்.

Award-winning cloud training and cloud consulting services company CloudThat is proud to announce that it has won the prestigious Microsoft Training Services Partner of the Year award for 2024. The company was honored among a global field of top Microsoft partners for demonstrating excellence in innovation and implementation of client solutions based on Microsoft technology. Known for its consistent wins, this is the brand's seventh consecutive award in seven years.

15. A

ஆர்க்டிக் பெருங்கடலில் 500 கிலோமீட்டர் நீளமுள்ள ஸ்வால்பார்டின் நிபோவிச் ரிட்ஜில் நீர்வெப்ப துவாரங்களை விஞ்ஞானிகள் தேடி வருகின்றனர். ஸ்வால்பார்ட், 1596 இல் வில்லெம் பேரண்ட்ஸால் கண்டுபிடிக்கப்பட்டது, இது நார்வேயின் இறையாண்மையின் கீழ் உள்ள ஒரு ஆர்க்டிக்

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

03 July 2024

MCQ Question with Explanations

தீவுக்கூட்டமாகும். இது வட துருவத்திற்கும் நார்வேக்கும் இடையில் உள்ளது, 61,022 சதுர கிலோமீட்டர் பரப்பளவைக் கொண்டுள்ளது மற்றும் பெரும்பாலும் பனிப்பாறைகள் நிறைந்தது.

Scientists are searching for hydrothermal vents on Svalbard's Knipovich Ridge, a 500-kilometre-long ridge in the Arctic Ocean. Svalbard, discovered by Willem Barents in 1596, is an Arctic archipelago under Norwegian sovereignty. It lies between the North Pole and Norway, covering 61,022 square kilometres and is mostly glaciated.

